
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 281

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 31 DEL 27-06-2017

OGGETTO: R) RIMBORSO AL COMUNE DI BORBONA PER L'INDENNITA'
POST SISMA EROGATO AL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO PER IL PERIODO 24 AGOSTO  31
DICEMBRE 2016. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 34 dello Statuto del Comune;

-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;

-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario Comunale dott. Simone
Lodovisi è stato prorogato l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali-
sett. I;

-il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

VISTA la convenzione approvata con delibera di Giunta Comunale n.8 del 29/01/2016
tra: Comune di Borbona, Comune di Amatrice e Comunità Montana del Velino, per la
gestione associata del servizio economico finanziario fino al 31/12/2016, ex art. 14 del CCNL
22/01/2004;

VISTO che l’art. 3 della convenzione prevede che l’incaricato presti servizio presso il
Comune di Amatrice per complessive 18 ore settimanali;

PRESO ATTO che l’art.4 della convenzione regola i rapporti finanziari tra gli Enti
firmatari della Convenzione e prevede che le somme anticipate dal Comune di Borbona, sono



rimborsate allo stesso alla scadenza della convenzione, compresi gli oneri a carico del
Comune di Amatrice;

PRESO ATTO CHE l’art.4 della convenzione regola i rapporti finanziari tra gli Enti
firmatari della Convenzione e prevede che le somme anticipate dal Comune di Borbona, sono
rimborsate allo stesso alla scadenza della convenzione, compresi gli oneri a carico del
Comune di Amatrice;

DATO ALTRESÌ ATTO CHE:

- in data 24 agosto 2016 il territorio di Amatrice è stato colpito da un evento sismico
di notevole rilevanza che ha determinato il crollo o l’inagibilità di molti edifici pubblici e
privati e che a seguito di tale evento è stato dichiarato lo stato di emergenza con OPCM n.
388 del 25.08.2016;

- successivi eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017 hanno
nuovamente coinvolto il Comune di Amatrice, determinando ulteriori crolli di edifici ed
aggravato le condizioni degli immobili esistenti;

- tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di numerose vite umane e feriti,
dispersi e sfollati nonché gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, agli edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed all’intero sistema delle attività economiche e
produttive;

- a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi terremoti del 26 e 30 ottobre 2016 e
del 18 gennaio 2017, sono crollate le sedi comunali;

- tali crolli hanno comportato la quasi totale perdita dei documenti cartacei e la perdita
totale dei dati informatici, essendo il server rimasto sotto le macerie;

- le sedi comunali e tutta la documentazione è stata posta sotto sequestro dall’autorità
giudiziaria;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

VISTE le ordinanze del C.D.P.C. n. 392 del 06/09/2016, 394 del 19 settembre 2016, n.
396 del 23/09/2016, così come modificate ed integrate dall’O.C.D.P.C. n. 436 del 22/01/2017;

VISTA la e mail del 14 febbraio 2017, con la quale si comunicavano i compensi da
erogare al Capo Settore Economico Finanziario Sig. Mariano Foffo l’indennità straordinaria
per un importo complessivo di € 11.070,00= oltre agli oneri riflessi, come per legge;

DATO ATTO che in data 15/02/2017 si rettificava la succitata comunicazione,
indicando in €. 9.840,00= l’importo da erogare;

VISTA la nota prot. 1305 del 27/02/2017 ad oggetto: “Rendicontazione indennità
speciale operativa straordinario Capo Settore Economico Finanziario =Foffo Mariano= sisma
del 24 agosto 2016 e successivi, con la quale si comunicava che è stata liquidata la somma di
€ 11.071,35=, oltre agli oneri riflessi e che la differenza è da detrarre dalle prossime
rendicontazioni, allegando a dimostrazione della liquidazione il riepilogo mensile e la busta
paga;

VISTI i conteggi effettuati dall’Ufficio personale, sulla base di quanto trasmesso dal
Comune di Borbona, dal quale si evince che questo Ente deve rimborsare al Comune di
Borbona, la spesa risultante dal prospetto che segue:

ANNO 2016 IND. STRAOR. N/F IRAP 8,50% EX CPDEL 23,80% TOTALE



11.071,35 941,06 2.634,99 14.647,40

TOTALE 11.071,35 941,06 2.634,99 14.647,40

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2°) di rimborsare al Comune di Borbona la somma complessiva di € 14.647,40= quale
indennità straordinaria post sisma per il lavoro svolto in loco e per conto del Comune di
Amatrice, dal Capo Settore Economico finanziario nel periodo dal 24 agosto al 31 dicembre
2016;

3°) di impegnare a favore del Comune di Borbona, C.F. 00113410575 l’importo
complessivo di € 14.647,40= ;

4°) di imputare la spesa di € 14.647,40= al bilancio 2016-2018 – annualità 2016 al
Cap. 1540/4 “SISMA 2016-SPESE PER L’EMERGENZA: SPESE DI PERSONALE”, che
presenta la necessaria disponibilità;

5°) di autorizzare, come autorizza, l’Ufficio Ragioneria – Settore Economico
Finanziario alla liquidazione di quanto sopra, con versamento sull’IBAN IT 09 X 06280
14603 000003512979;

6°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto
di regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO LUCIA LALLI F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-07-2017 REG. 869

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


